
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav ekonomických věd 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Michaela NOSKOVÁ 

Téma práce Vliv měnové politiky ČNB na finanční situaci podnikatelského sektoru 

Cíl práce 

 

 

Cílem práce je na základě analýzy nastavení měnově-politických nástrojů 

ČNB, zejména úrokových měr a zafixování kurzu formou devizových 

intervencí, zhodnotit finanční dopady měnové politiky České národní 

banky na podnikatelský sektor.  

Vedoucí diplomové práce Ing. Jan ČERNOHORSKÝ, Ph.D. 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti x   

praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

x   

 

kritéria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  x   
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací  x   
práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy  x   
stupeň realizovatelnosti řešení x    
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň x    
nároky DP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

x    
použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

 x   
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

x    
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

x    

 

Diplomantka zpracovala velmi aktuální a z hlediska teorie i praxe zajímavé téma. Práce 

vychází ze standardního vymezení centrální banky a měnové politiky. Dále diplomantka 

popsala zásadní kroky v měnové politice České národní banky za 10leté období. V hlavní 

části práce se diplomantka věnovala vlivu měnové politiky České národní banky (zejména 

snižování úrokových sazeb a zavedení devizových intervencí) na podniky. Posuzuje zde vývoj 

2T limitní repo sazby a tržní sazby 3M PRIBOR, resp. úrokové sazby z úvěrů podnikům, 

hodnotu úvěrů nefinančním podnikům. K tomu využívá korelační analýzy. V další části se 

diplomantka zaměřila na vývoj dovozů a vývozů, tržeb podniků jako důsledek devizových 

intervencí. Zjištěné výsledky diplomantka odborně komentuje a vysvětluje v další části, 

jejímž obsahem je i doporučení pro měnovou politiku. V práci je vhodně využit citační a 

grafický aparát. Ke zpracování diplomantka přistupovala aktivně a iniciativně. Z celé 

zpracované práce je vidět autorčina znalost měnové politiky a jejího působení. Diplomantka 

splnila cíl práce. 

 

 



Připomínky a otázky k obhajobě: 

Při obhajobě DP doporučuji zaměřit se na diskusi ohledně dalšího možného vývoje 

v nastavení měnové politiky Českou národní bankou. 

 

 

Práce je doporučena k obhajobě.  
 

Navržený klasifikační stupeň: výborně 

 

Vedoucí diplomové práce: 

Ing. Jan ČERNOHORSKÝ, Ph.D.      Podpis: 

V Pardubicích dne 24. srpna 2016 


